Проект
РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

О внесении изменений в Положение об Управлении финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об Управлении финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования» Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 16 ноября 2021 года №53, следующие изменения:

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3) запрашивать у органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов местной администрации, органов управления государственными внебюджетными фондами, организаций и должностных лиц информацию, документы и материалы, необходимые в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, в отношении которого проводятся контрольные мероприятия;»;

пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.9) запрашивать у органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов местной администрации, органов управления гос-ударственными внебюджетными фондами, а также организаций, являющихся владельцами и (или) операторами информационных систем, доступ к данным информационных систем, владельцами и (или) операторами которых они являются, в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;»;

дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10) осуществлять иные права в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Удмуртской Республики, муниципальными правовыми актами.»

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» и на официальном сайте органов местного  самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»                                                     И. М. Сибиряков
Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»                                                                                     С.В. Мерзляков